Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 62/2019

Roberto Aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciado o conserto da
ponte localizada na estrada “Manoel Lopes de Carvalho” que dá acesso ao Bairro do Paiol
Queimado, altura do nº 90.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária para evitar acidentes, haja vista tratar-
se de local de freqüente trânsito de caminhões, os quais estão trafegando com risco de queda por
esta ponte.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 21 de outubro de 2019.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador